

各 位

2023年8月4日 株式会社GSIクレオス 経営企画部 企画広報課

子会社 SHARE の設立と「fifth」事業の譲受について ~アパレル EC 事業に本格参入~

株式会社GSIクレオス(東京都港区/代表取締役社長執行役員 吉永直明、以下当社)は、株式会社 SHARE(東京都品川区/代表取締役社長 羽田努、以下シェア社)を設立し、株式会社 CODESHARE(東京都目黒区/代表取締役社長 江島 晋一、以下コードシェア社)より同社が展開するEC事業を 2023 年4月1日に譲り受けて、新たにファストファッションサイト「fifth」の運営を開始し、アパレル EC事業に本格参入いたしました。 今後シェア社は、コードシェア社から譲り受けたECプラットフォームをベースに、当社グループの強みであるグローバルサプライチェーンと商品開発力を駆使することで、「fifth」をファッション感度の高いユーザーに新たな提案ができる総合ファッションサイトへと発展させ、当社グループのEC事業の拡大を図ってまいります。

【事業譲受の経緯】

当社は 1931 年に生糸の輸出商として創業して以来、およそ 90 年に渡り、繊維原料や原糸から、生地、最終製品にいたるまで繊維業界におけるビジネス領域を広げ、高い専門知識・技術とグローバルネットワークを武器に繊維事業を成長させてまいりました。近年では素材力や企画力を活かして自社ブランドの展開も図っており、EC サイトや TV 通販などのダイレクトマーケティングにも力を入れております。コロナ禍をきっかけに EC の需要はますます増加しており、当社は EC 事業の拡大を目指しています。コードシェア社は EC ビジネスとそのソリューションを扱う企業で、同社が自社ブランド「fifth」を中心に展開するファストファッションサイトは、約 290 万人の登録会員を有し、ファッション感度の高い女性をターゲットにロープライスなトレンドアイテムを提供してきました。加えて、同社は SNS の活用とインフルエンサーマーケティングを強みとする EC 事業のノウハウも有していることから、当社グループの今後の EC 事業拡大に寄与するものと判断し、当該事業をシェア社が譲り受けることでアパレル EC 事業への本格参入を図ることといたしました。

【今後の事業展開】

「もっと自由に、もっと楽しく、ファッションを届けたい」をコンセプトに、「fifth」ブランドをリブランディングし、旬のファッションを早く安く調達し、有名インフルエンサーを介して「自由なファッションと幸せな気持ち」を消費者に届ける一。そんなビジネスモデルを確立してまいります。

"繊維事業を祖業とする商社"である当社グループならではの商品開発力・調達力と、コードシェア社から引き継いだ EC ビジネスのノウハウを融合させることで、トータルコーディネートを叶える商品展開と効果的なマーケティング戦略を行い、「fifth」を女性のライフスタイルを応援する提案型総合ファッションサイトへと発展させ、3年後には売上高30億円を目指します。また、本事業で得た知見を活かして当社グループの EC 事業の拡大を図るとともに、EC サイトを媒体とした広告事業やサイト運営で得られるデータを活用したお取引先様への提案など、新たなビジネス展開の可能性も模索してまいります。



【新子会社の概要】

(1) 名称	株式会社 SHARE
(2)所在地	東京都品川区西五反田 7 丁目 22 番 17 号
(3)事業内容	婦人衣料品および関連商品の電子商取引に係る事業、小売及び卸売事業
(4)資本金	100 百万円 当社 100%
(5)創業	2023年3月15日

【GSIクレオスとは】

GSIクレオスは、繊維と工業製品の両事業をグローバルに展開する事業創造型商社です。

「次代の生活品質を高める事業の創造者として人びとの幸せを実現する」というパーパス(存在意義)のもと、ESG経営を推進し、社会課題の解決と人びとの幸せの実現を目指しています。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社GSIクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel 03-5418-2122

<ファッションサイト「fifth | URL>

https://5-fifth.com/

<サイトイメージ>

